
1. Pozorně si přečti text, potom vše přesně nakresli dolů do 2. poloviny.

Výlet na kole    ( Můžeš kreslit i na druhou stranu papíru. )
Jirka se vracel včera večer na kole z výletu k domovu. Jel pomalu 

po rovné kamenité cestě a pozorně sledoval okolí. Ten den si oblékl 
zelené kraťasy, žluté tričko a modrou přilbu. Měl červené kolo.
 Vpředu před sebou viděl město s vysokými domy. Za ním zůstala 
dřevěná  lávka  přes  potůček,  který  zrovna  přejel.  U  potůčku  si 
všiml  divoké  kačeny,  vedle  ní  se  batolila  roztomilá  kachňata.  

Vpravo od něj se táhl hustý les a na kopci za lesem se tyčil hrad. 
Byla to spíš už zřícenina. Na druhé straně cesty vlevo se rozkládala 
louka a byla čerstvě posečená, protože na ní stály dvě kupy sena. 

Vysoko  nahoře  se  vznášel  velký  temný  mrak.  Slunce  právě 
zapadalo a tak Jirka šlápl do pedálů, aby byl brzy doma.


